
Projekt 
 
z dnia  20 sierpnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR   /    /2020 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz. 713), art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507, ze zm.1)) oraz §5 ust. 2 Szczegółowych warunków przyznania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania, stanowiących Załącznik do Uchwały Nr VII/39/2015 
Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 29 kwietnia 2015r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015r., poz. 1534) 

RADA MIEJSKA UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Ustala się opłatę za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 
26,18 zł (słownie: dwadzieścia sześć złotych 18/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr X/58/19 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 26 czerwca 2019r. w sprawie 
ustalenia opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2019r. poz. 3686). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynie 
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, oraz z 2019 r. 

poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818 i poz. 2473. 

Id: D5890732-2725-4CBF-BA7F-6AF560E8AB36. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z §5 ust. 2 Załącznika do uchwały Nr VII/39/2015 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia
29 kwietnia 2015r. w sprawie przyjęcia Szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia
z opłat jak również tryb ich pobierania, do właściwości Rady Gminy należy ustalenie w drodze uchwały
pełnej opłaty za 1 godzinę usług.

Do wyliczenia wysokości opłaty przyjęto następujące dane:

- kwota wydatków na świadczenie usług opiekuńczych za 2019r. – 836.509,42 zł

- czas pracy wszystkich opiekunek w 2019r. (zgodnie z wymiarem czasu pracy) – 31.951 godzin

836.509,42 zł / 31.951 godzin = 26,18 zł/godzinę

Id: D5890732-2725-4CBF-BA7F-6AF560E8AB36. Projekt Strona 1




